
UCHWAŁA NR XXIV/294/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2021. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz.1378)  w związku   z  art. 11a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 638) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2021, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/294/2021 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 17 lutego 2021 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2021. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, w tym w szczególności do bezdomnych 
kotów i psów, zwierząt gospodarskich odebranych właścicielom w przypadku podejrzenia o okrutne traktowanie 
lub okrutne metody chowu lub hodowli, zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych, wymagających 
całodobowej opieki weterynaryjnej przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, 

2) właścicielu – należy przez to rozumieć osobę posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej 
uchwale, 

3) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami 
bezdomnymi na terenie Pruszcza Gdańskiego, 

4) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, 

5) Społecznym Opiekunie Zwierząt – należy przez to rozumieć osobę, która złożyła deklarację Społecznego 
Opiekuna Zwierząt i  sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami, na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański, 

6) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Tczewie, ul. Malinowska, 83-
110 Tczew, prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” z siedzibą 
w Bojanie. 

§ 3. Celem niniejszej uchwały jest: 

1) zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez intensywną sterylizację 
i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez umieszczanie ich w schronisku oraz 
poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów, 

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

§ 4. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą we współpracy: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we   współpracy z organami 
Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców, 

4) Straż Miejska, 

5) Referat Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta w Pruszczu Gdańskim poprzez pełnienie funkcji 
koordynatora działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt bezdomnych. 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



Rozdział 2. 
Formy zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 5. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański polega w szczególności 
na: 

1) zapewnieniu odłowionym z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku, 

2) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku, 

3) zmniejszaniu populacji psów bezdomnych poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację psów przekazanych do  
schroniska, 

4) zmniejszaniu populacji kotów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności, 

5) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności, 

6) edukacji mieszkańców Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
i opiekunach zwierząt, 

7) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z przepisami ustawy, 

8) tworzeniu rejestru  Społecznych Opiekunów Zwierząt, a w szczególności kotów. 

Rozdział 3. 
Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami 

 

§ 6. 1. Wyłapywanie bezdomnych psów na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański prowadzone jest 
w sposób stały, poprzez przyjmowanie zgłoszeń mieszkańców, organizacji społecznych, Straży Miejskiej i innych 
służb porządkowych o bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
zwierzętach. 

2. Odłowione psy,  na czas prowadzenia przez Straż Miejską we współpracy z  Referatem Gospodarki 
Komunalnej czynności zmierzających do ustalenia ich właściciela, oczekują w kojcu przy ul. Chopina 34, 
zapewniającym bezpieczne schronienie, dostęp do wody oraz pokarmu. Przed umieszczeniem psa w kojcu 
oceniana jest jego kondycja zdrowotna. W przypadku zwierząt wymagających opieki weterynaryjnej, pies 
niezwłocznie przewożony jest do lecznicy. W przypadku nieustalenia właściciela zwierzęcia jest ono niezwłocznie 
przekazywane do schroniska. Podczas pobytu psów w kojcu opiekę nad nimi sprawują funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, a w godzinach poza urzędowaniem Starzy Miejskiej, pracownicy gospodarczy z  Referatu Gospodarki 
Komunalnej. Psy przebywające w kojcu karmione  są dwa razy dziennie, w tym bezpośrednio po umieszczeniu psa 
w kojcu. Psy posiadają stały dostęp do poideł,  napełnianych wodą według potrzeb. 

3. Po przyjęciu do schroniska pies otrzyma niezbędną opiekę lekarsko-weterynaryjną, zostanie elektronicznie 
oznakowany oraz  poddany  sterylizacji lub kastracji. 

4. Schronisko przyjmie na siebie obowiązek poszukiwania właściciela dla bezdomnych zwierząt przekazanych 
z terenu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

5. Psy, które nie znajdą nowego właściciela, mają zapewniony dożywotni byt i opiekę w schronisku. 

§ 7. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów wykonywane 
będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Miejska Pruszcz Gdański pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów, 

2) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie wybranej w drodze 
zapytania ofertowego Lecznicy Specjalistycznej dla Koni i Małych Zwierząt  Andrzej Pyliński przy ul. 
Gdańskiej 18  w Trąbkach Wielkich, z którą Gmina  zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 

3) bezdomne koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez tzw. opiekunów społecznych, zarządców 
i administratorów nieruchomości lub członków organizacji społecznych po wcześniejszym uzyskaniu 
skierowania na zabieg, które wystawione zostanie przez Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
w Pruszczu Gdańskim, 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 2



4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub 
w uzasadnionych przypadkach umieszczane w schronisku, 

5) Gmina Miejska Pruszcz Gdański  w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, prowadzić będzie akcję ich 
dokarmiania, poprzez przekazywanie karmy zakupionej przez Gminę Społecznym Opiekunom Zwierząt, 

6) warunkiem otrzymywania karmy jest objęcie funkcji Społecznego Opiekuna Zwierząt oraz wykazanie, że 
zwierzęta objęte opieką przez Społecznego Opiekuna Zwierząt zostały poddane kastracji lub sterylizacji, 

7) karma przekazywana będzie Społecznym Opiekunom Zwierząt wyłącznie w okresie zimowym, w przypadku 
wystąpienia skrajnie niekorzystnych warunków atmosferycznych. 

§ 8. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, Gmina Miejska Pruszcz Gdański 
zapewni zwierzęciu całodobową opiekę weterynaryjną w wybranej w drodze zapytania ofertowego Lecznicy 
Specjalistycznej dla Koni i Małych Zwierząt  Andrzej Pyliński przy ul. Gdańskiej 18  w Trąbkach Wielkich. 

2. Zgłoszenia o potrzebie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zgłaszać mogą Policja, Straż 
Miejska, Straż Pożarna oraz pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej. 

3. W przypadku konieczności zapewnienia opieki zwierzęciu gospodarskiemu, odebranemu właścicielowi 
w drodze decyzji wydanej przez Burmistrza Pruszcza Gdańskiego, zwierzę lub zwierzęta przekazane zostaną do 
gospodarstwa rolnego prowadzonego przez Pawła Wiktora w Juszkowie przy ul. Raduńskiej 45. 

Rozdział 4. 
Działania edukacyjne 

§ 9. Gmina Miejska Pruszcz Gdański w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na 
celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań 
człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt, między innymi poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański, organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia 
przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Osoba pełniąca funkcję Społecznego Opiekuna Zwierząt zobowiązana jest złożyć deklarację w Referacie 
Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta w Pruszczu Gdańskim. Wzór deklaracji stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszego programu. 

§ 11. Skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych kotów lub uśpienia ślepych miotów 
wydawane jest na wniosek osoby lub jednostki zainteresowanej przeprowadzeniem zabiegu. Wzór wniosku 
o udzielenie skierowania stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego programu,  wzór skierowania  na sterylizację, 
kastrację lub uśpienie ślepych miotów bezdomnych kotów stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego programu, zaś 
skierowanie o uśpienie ślepych kotów lub psów, będących w posiadaniu mieszkańców Pruszcza Gdańskiego, 
stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego programu. Skierowanie wydawane jest przez Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

§ 12. Na realizację Programu w budżecie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2021 zabezpieczona została 
kwota 74 000 zł  z przeznaczeniem na: 

1) przekazywanie bezpańskich psów do schroniska  w Tczewie - 50 000 zł, 

2) umowa na utylizację padłych zwierząt – 3 000 zł, 

3) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 500 zł, 

4) zakup karmy dla kotów – 2 000 zł, 

5) sterylizacja i kastracja kotów – 8 000 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł, 

7) opieka nad zwierzętami rannymi w wyniku zdarzeń drogowych – 8 000 zł, 

8) pozostałe wydatki oraz rezerwa na  zadania związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami –1 500 zł.

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 3



 

 

                                                      Załącznik Nr 1 do Programu opieki nad bezdomnymi   

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt          

na  terenie  Gminy  Miejskiej Pruszcz  Gdański na rok 2021     

 

              

 

                                                                      Pruszcz Gdański, dnia …………….…………. 

 

 

 

       Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim 

                                                                              ul. Grunwaldzka 20  

                                                                              83-000 Pruszcz Gdański 

 

 

DEKLARACJA 

OBJĘCIA OBOWIĄZKÓW 

SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna  

społecznego zwierząt 

 

 

 

Adres zamieszkania,  

numer telefonu 

 

 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką  

oraz ich liczba i płeć 

 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

 

 

 

Informacje dodatkowe np. informacja  

o konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt  

lub usypiania ślepych miotów 

 

 
 

 

W związku z przetwarzaniem moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą 

informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych zawartą na odwrocie niniejszej deklaracji  
 
 
 

 

 

 

…..................................................     ………….................................................. 
           (miejscowość, data)                         (Podpis Społecznego Opiekuna Zwierząt) 

 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



 

Klauzula informacyjna – Społeczny Opiekun Zwierząt 

 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Pruszcza Gdańskiego z siedzibą  

w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Grunwaldzkiej 20, który reprezentuje Gminę Miejską Pruszcz Gdański i jest 

kierownikiem Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo skontaktować  

pod adresem e-mail iod@pruszcz-gdanski.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą dla potrzeb wynikających z realizacji programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na rok 2021 na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt oraz 

Uchwały Nr …./2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia …. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na rok 2021, zgodnie z art. 6 ust 1 lit. c) oraz e) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przesyłu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),  

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty świadczące dla Administratora usługi pocztowe 

i prawne, inne organy publiczne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu 

danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat przewidziany w Instrukcji kancelaryjnej, 

stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

7. Przysługuje Pani/Panu na zasadach opisanych w art. 15-21 RODO prawo żądania dostępu do własnych danych 

osobowych, prawo żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania Pani/Pana danych osobowych. 

8. W przypadku gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; ma Pan/Pani prawo do 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest  warunkiem wynikającym z obowiązujących przepisów 

prawa, o których mowa w pkt 3 Klauzuli. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich podania, a konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości  objęcia funkcji Społecznego Opiekuna Zwierząt.  

 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 2

mailto:iod@pruszcz-gdanski.pl


 

Załącznik Nr 2 do Programu opieki nad bezdomnymi   

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  na  rok  2021. 

                                                                                     
 

Pruszcz Gdański, dnia ………………………. 

 
 

 

 

 

Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim 

ul. Grunwaldzka 20  

83-000 Pruszcz Gdański  

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW 

lub UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz  Gdański” 

 

Imię i nazwisko  

lub nazwa jednostki zgłaszającej 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby,  

numer telefonu  

 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych  

do zabiegu (szt.) 

 

Rodzaj zabiegu: Sterylizacja (szt.)  

                           Kastracja (szt.)  

                           Uśpienie ślepego miotu (szt.)  

Miejsce przebywania zwierząt  

 
 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

 

 

 

UWAGA !   
Gmina Miejska Pruszcz Gdański ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz usypiania 
ślepych miotów kotów bezdomnych. 
Na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które doprowadzone zostaną do lecznicy przez osoby zgłaszające. 
Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów  
oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona! 
 
 
 

 
 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Zaświadczenie potwierdzające, że koty kierowane do zabiegu są kotami bezdomnym wydane  

np. przez zarządcę/administratora nieruchomości lub oświadczenie własne. 

2. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu – usypianie 

ślepych miotów dokonywane będzie w sytuacjach wyjątkowych, np. w przypadku choroby zwierząt. 

3. Deklarację doprowadzenia zwierząt do lecznicy wskazanej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański,  

w której dokonany zostanie zabieg oraz odebrania zwierząt z lecznicy. 
 

*niepotrzebne skreślić 
 
W związku z przetwarzaniem moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oświadczam, że zapoznałam/em się z klauzulą informacyjną 

dotyczącą przetwarzania danych osobowych zawartą na odwrocie niniejszej deklaracji  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

…...................................................                                                 …................................................... 
              (miejscowość, data)                                                                                               Podpis wnioskodawcy 

 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



 

 

Klauzula informacyjna – Wniosek o uzyskanie skierowania 

na zabieg sterylizacji/kastracji* bezdomnych kotów 

lub uśpienia ślepych miotów* 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Pruszcza Gdańskiego z siedzibą  

w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Grunwaldzkiej 20, który reprezentuje Gminę Miejską Pruszcz Gdański i jest 

kierownikiem Urzędu Miasta Pruszcz Gdański. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo skontaktować pod adresem  

e-mail iod@pruszcz-gdanski.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą dla potrzeb wynikających z realizacji programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na rok 2021 na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt oraz 

Uchwały Nr …./2021 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia …. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański na rok 2021, zgodnie z art. 6 ust 1 lit. e) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przesyłu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych),  

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być podmioty świadczące dla Administratora usługi pocztowe  

i prawne, inne organy publiczne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu 

danych osobowych.  

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat przewidziany w Instrukcji kancelaryjnej, 

stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  

w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.  

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 

momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), 

którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem; 

8. W przypadku gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.; ma Pan/Pani prawo do wniesienia 

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest  warunkiem wynikającym z obowiązujących przepisów prawa,  

o których mowa w pkt 3 Klauzuli. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich podania, a konsekwencją niepodania danych 

osobowych będzie brak możliwości  uzyskania skierowania na sterylizacje/kastrację lub uśpienie ślepego miotu.  

 

 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 2

mailto:iod@pruszcz-gdanski.pl


 

Załącznik Nr 3 do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  

Miejskiej  Pruszcz Gdański  na rok 2021 

 

          

 

                                                                      Pruszcz Gdański, dnia ……………………..…… 

 

 

Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim 

ul. Grunwaldzka 20  

83-000 Pruszcz Gdański 

 
 

SKIEROWANIE 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz  Gdański” 

 

Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez:  

 

………...........................................................................……………………………….………………………     
(Imię i nazwisko) 

 

na zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienia ślepego miotu*, który wykonany zostanie 

 

w ….................................................................................................................................................................. . 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu - ….….. szt. 

Rodzaj zabiegu:  

1) sterylizacja   - .............. szt. 

2) kastracja   - .............. szt. 

3) usypianie ślepych miotów - …….…. szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:  

 

………...........................................................................……………………………….………………………     
(Imię i nazwisko) 

 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez:  

 
 
 
 

 
 
 

…...........................................................................……………………………….…………………………… 

(Imię i nazwisko) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………….. 
                                                                 (Podpis przedstawiciela Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  wydającego skierowanie) 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub usypiania ślepych 

miotów koty są kotami bezdomnymi. 
 
 
 

*niepotrzebne skreślić 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

…..................................................                                             ….................................................................. 
    (miejscowość, data)                                                                               (Podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu) 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy  Miejskiej  

Pruszcz  Gdański na rok 2021 

 

 

                                       Pruszcz Gdański, dnia ………………….…… 

 

 

Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim 

ul. Grunwaldzka 20  

83-000 Pruszcz Gdański 

 
 

 

SKIEROWANIE 

NA  UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW PSÓW/KOTÓW* 

będących w posiadaniu mieszkańców 

w ramach „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz  Gdański” 

 

 

Niniejszym kieruję ślepy miot psów/kotów zgłoszony przez:  

 

…..............................................................................……………………………….………………… 

(Imię i nazwisko) 

 
 
 

 

na zabieg  uśpienia,  który wykonany zostanie 

 
 
 

 
 

w …......................................................................................................................................................  

 
 
 
 

Ilość zwierząt zgłoszonych do uśpienia (koty/psy*) - ............ szt. 

 
 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez:  

 

…...........................................................................……………………………….………………… 

(Imię i nazwisko) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

.……………………………………………………………………….. 
                                                                  (Podpis przedstawiciela Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  wydającego skierowanie) 

 

 

Oświadczam, że jestem posiadaczem zgłoszonych przeze mnie do zabiegu usypiania ślepych miotów  

psów/kotów*. 
 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 
 
 

 
 
 

   ……………………………………………                                                   …………..………………………………….. 

            (miejscowość, data)                                                                                   (Podpis osoby zgłaszającej zwierzęta do zabiegu) 

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od dnia 1 stycznia 2012 r. przepisy ustawy o ochronie zwierząt nałożyły na gminy obowiązek
corocznego określania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt.

Program na rok 2021, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, zawiera uregulowania dotyczące
zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla zwierząt, opieki nad wolno żyjącymi kotami,
w tym ich dokarmiania, odławiania bezdomnych zwierząt, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych
zwierząt, usypiania ślepych miotów, a także obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt
przebywających w schroniskach.

Program określa także sposób zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
W związku z powyższym, aby przystąpić w roku 2021 do realizacji zadań zawartych w przedłożonym
projekcie Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański, niezbędne jest podjęcie przez Radę Miasta przedmiotowej
uchwały.

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/294/2021 
Data dokumentu 2021-02-17 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz 
Gdański na rok 2021. 

Identyfikator dokumentu 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2126548789 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.02.2021 13:50:24 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 727A2B49-BB69-4AC4-8535-812AA05852D6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Punkt 8



	Załącznik 1.1
	Załącznik 1.2
	Załącznik 1.3
	Załącznik 1.4
	Załącznik

		2021-02-17T15:16:40+0100




